
قرعه کشــی جــام جهانــی برگــزار شــد و رؤســای 
جمهور کشورهای میزبان )آمریکا، کانادا و مکزیک( 
روی صحنــه حاضر شــده و هــر کدام پشــت میزی 
گانــه قــرار گرفتــه و بــا اینفانتینــو بــه گفت‌وگــو  جدا
پرداختنــد. همچنیــن  تیــم هــا و زمــان برگــزاری 
بازی‌های تیم ملــی فوتبــال ایران در جــام حهانی 

۲۰۲۶ مشخص شد.
 بر اساس قرعه‌کشی، گروه‌‌‌های دوازده‌گانه )46 

تیمی( جام جهانی 2026 به شکل زیر مرتب شد:
گروه A: مکزیــک، آفریقای‌جنوبی، کره‌جنوبی، 
)پلی‌آف دانمارک/ مقدونیه‌شمالی/ چک/ ایرلند(

گروه B: کانــادا،  )پلی‌آف ایتالیا/ ایرلندشــمالی/ 
ولز/ بوسنی‌هروزگوین(، قطر و سوییس

کش، هائیتی و اسکاتلند گروه C: برزیل، مرا
گوئه، استرالیا گروه D: آمریکا، پارا

کوادور گروه E: آلمان، کوراسائو، ساحل‌عاج و ا
گروه F: هلنــد، ژاپن، )پلــی‌آف اوکراین/ ســوئد/ 

لهستان/ آلبانی( و تونس
گروه G: بلژیک، مصر، ایران و نیوزیلند

گروه H: اسپانیا، کیپ‌ورد، عربستان و اروگوئه
گروه I: فرانسه، سنگال، )پلی‌آف عراق/ سورینام/ 

بولیوی( و نروژ

گروه J: آرژانتین، الجزایر، اتریش
گروه K: پرتغال، ازبکستان، کلمبیا

گروه L: انگلیس، کرواسی، پاناما

   اعــام زمــان بازی‌هــای تیــم ملی ایــران در 
جام‌جهانی

برنامه بازی‌های تیم ملی ایــران در گروه G جام 
جهانی ۲۰۲۶ مشخص شد که به شرح زیر است:

ایران - نیوزلند، ۲۵ خرداد ۱۴۰۵
ایران - بلژیک، ۳۱ خرداد ۱۴۰۵

ایران - مصر، ۵ تیر ۱۴۰۵
شــایان ذکــر اســت محــل برگــزاری هــر یــک از 
دیدار‌های جام جهانی ۲۰۲۶ نیز ساعت ۲۰ رور شنبه 
۱۵ آذرماه مشــخص می‌شــود.دیدار‌های نخســت 
گــروه G در روز ۱۵ ژوئــن ۲۰۲۶ )۲۵ خــرداد ۱۴۰۵( در 
شهر‌های لس‌آنجلس و ســیاتل برگزار خواهد شد. 
دومیــن بازی‌هــای ایــن گــروه در روز ۲۱ ژوئــن )۳۱ 
خرداد ۱۴۰۵( در ونکوور کانادا و لس‌آنجلس خواهد 
بود و سومین بازی گروه در روز ۲۶ ژوئن )۵ تیر ۱۴۰۵( 
در سیاتل و ونکوور کانادا به انجام می‌رسد.به این 
ترتیب، ممکن است هر ۳ بازی تیم ملی کشورمان 
در کشور آمریکا باشد؛ همچنین این احتمال وجود 

گردان امیر قلعه‌نویی یک بار در آمریکا  دارد که شــا
و دو بار در کانادا بازی کنند. با این وجود، تیم ملی 
ایران حداقل یک بــازی مرحله گروهی را در کشــور 

آمریکا تجربه می‌کند.
در صورتی کــه تیم ملی ایران به‌عنــوان تیم دوم 
گروه G راهی مرحله یک‌شــانزدهم نهایی شود، روز 
 D ۱۲ تیــر در ورزشــگاه دالاس مقابل تیــم دوم گروه
گوئه  صف‌آرایی خواهد کــرد. آمریکا، اســترالیا و پارا
در گروه D جای دارند و تیم امیر قلعه‌نویی پتانسیل 

غلبه بر تیم دوم این گروه را خواهد داشت. 
همچنین در صورت صدرنشــینی ایران در گروه 
G، ملی‌پوشــان کشــورمان در روز ۱۰ تیــر بــا یکــی از 
 I و C، E، F، H تیم‌های ســوم گروه‌هــای گروه‌هــای

بازی می‌کنند.
از هــر گــروه دو تیــم بــه صــورت مســتقیم صعود 
گروه‌هــای  می‌کننــد تــا بــه همــراه ۸ تیــم برتــر 
تشــکیل  را  بعــد  مرحلــه  تیــم   ۳۲ گانــه   ۱۲ 

دهند.
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قرعه ساده ایران در جام جهانی 2026

خدا ایران را بغل کرد

چرا دربی ۱۰۶     گل نداشت؟
پرونــده دربــی ۱۰۶ بــا تمامی هیجانــات و حواشــی خود، بــدون گل 
مســاوی بســته شــد و باید تا اوایل ســال جدید منتظر دربی برگشــت 
بمانیم.اوســمار ویرا و ریکاردو ســاپینتو در شــرایطی پای بــه ۱۰۶اُمین 
دربی پایتخت گذاشــتند که هیچ‌کدام در دربی‌های قبلــی خود پیروز 
نشــده بودند و تصور می‌شــد امــروز رویکــردی هجومــی بــرای گلزنی و 
کسب ۳ امتیاز در پیش بگیرند؛ اما آنچه در زمین رخ داد اصلاً مطابق 
پیش‌بینی‌ها نبود. هر ۲ سرمربی تمرکز اصلی خود را روی‌گل نخوردن، 
بستن فضا‌های خالی و پوشش نقاط ضعف خود قرار داده بودند و عملاً 
این اتفاق باعث شد بازی سرد و بی‌روح شود.در نیمه اول استقلال با 
ک حساب‌شــده بــازی را آغاز کــرد و این کار پرســپولیس را  یک مید بلا
برای خلق موقعیت ســخت کرده بود: البته اورونوف مطابق انتظار در 
ک ظاهر شد و بار‌ها با حمل توپ‌های طولانی  ۲۰ دقیقه ابتدایی خطرنا
و کار‌های ترکیبی سعی در باز کردن دروازه استقلال کرد، اما ضربات آخر 
او دقت کافی را نداشت. پس از یک شروع قابل قبول، انگار ۲ تیم دست 
یکدیگر را خوانده بودند و اجازه موقعیت‌ســازی را نمی‌دادند. اوسمار 
فهمیده بود حرکات کوشکی و آسانی از کناره‌ها و داخل زدن‌های این 
ک اســت، پس به مدافعان  ۲ بازیکن تکنیکی و شــوتزن بســیار خطرنا

کناری خود علی‌الخصوص اوریه دستور داده بود تا عقب بنشینند و بالا 
نزنند تا فضای پشت سر آنها خالی نشود. از سوی دیگر کنعانی‌زادگان، 
پورعلی گنجی و همینطور ۲ هافبک میانه میدان سرخ‌ها یعنی سروش 
و سرلک به خوبی در کار‌های دفاعی شرکت می‌کردند و همین منجر به 
خاموشی مهاجمان استقلال شده بود، تا آنجا که می‌توان گفت عملاً 
ک استقلال در  مونیر الحدادی را در زمین ندیدیم.تنها موقعیت خطرنا
ک از کنار دروازه به بیرون  نیمه اول شوت از راه دور آسانی بود که خطرنا
رفت. مدافعان استقلال هم پس از غلبه بر استرس ابتدایی خود، رفته 
رفته هوشیارتر شدند و در دوئل‌ها موفق بودند. اندونگ و رزاقی‌نیا هم 
به بازی مسلط شدند و یک نظم نسبی در فاز دفاعی برای آبی‌پوشان 
ایجاد شد.پیشرفت استقلال در شــروع نیمه دوم هم محسوس بود. 
ساپینتو بین نیمه پرس خود را بالاتر آورد و استقلال بازی را انفجاری‌تر 
آغاز کرد. مدافعان پرسپولیس که انگار جا خورده بودند، چند اشتباه 
نیز مرتکب شدند و یکی دو موقعیت جدی برای استقلال ایجاد شد که 

سحرخیزان و قلی‌زاده استفاده نکردند.
اوسمار برای مقابله با فشار استقلال، تصمیم به حفظ توپ گرفت و 
مالکیت خود را بالاتر برد تا بازی را آرام کند. با ورود احمدزاده و بیفوما، 

پرســپولیس تــوپ را در اختیــار گرفت و ســعی در بازی‌ســازی و ارســال 
پاس‌های خط شــکن کرد، امــا انگار بــرای در پیش گرفتن این ســبک 
بازی کمی دیر شده بود و بازیکنان به لحاظ بدنی تحلیل رفته بودند. 
آبی‌پوشان نیز با حفط آرامش خود، به خوبی در محوطه جریمه خود 
جمــع می‌شــدند و از دروازه خود محافظــت می‌کردند. تــک موقعیت 
پرسپولیس در نیمه دوم نیز از یک کار ترکیبی روی یک ضربه ایستگاهی 
به دســت آمد که میلاد محمدی قدر این توپ را ندانســت تا در ادامه 

شوت بیفوما تحت فشار بیرون رود.

   چرا دربی گل نداشت؟
در نهایت این دربی نسبتاً سرد و بی‌روح بدون گل مساوی به پایان 
رسید تا سرخابی‌ها با رویکردی محافظه کارانه حداقل امتیاز را کسب 
کنند. شاید همین ترس و فشار بیش از حد ۲ تیم از شکست باعث شد 
تا یخ این دربی آنطور که باید و شــاید آب نشــود و شــاهد بازی جذابی 

نباشیم.
ک نیــز نباید غافل شــد. هر ۲ تیم  از کیفیــت بد چمن اســتادیوم ارا
علاقه بســیار زیادی به کار‌های ترکیبی و پاس‌های کوتاه در یک ســوم 
حریف داشتند، اما ناهمواری زمین در برخی قسمت‌ها باعث می‌شد 
پاس‌های نهایی به مقصد نرســد و در نیمه اول چندین بار شاهد سر 

خوردن بازیکنان نیز بودیم.

گـــــــــو گفـــــت‌و
امیر قلعه‌نویی: 

حریف آسان بی‌معناست
ســرمربی تیــم ملــی فوتبــال ایــران می‌گویــد 
حریف آسان بی‌معناســت اما این تیم توانایی 
فنــی بــرای انجــام کارهــای بــزرگ را دارد.امیــر 
قلعه‌نویی پس از انجام قرعه‌کشی رقابت‌های 
جام‌جهانی در گفت‌و‌گو با بخش رسانه‌ای تیم 
ملــی فوتبال ایــران به ســوالاتی درباره ســفر به 
آمریکا برای حضور در این مراسم، رقبای ایران 
در تابســتان آینــده و تــدارکات لازم تــا پیــش از 
شروع در این رقابت‌ها پاســخ گفت.وی اظهار 
داشت: ســفری حدودا ٢۴ ســاعت داشتیم تا 
گروه سه نفره مان به واشنگتن رسید. تا پیش از 
شروع قرعه‌کشی، در یک جلسه شرکت کردیم و 
صحبت‌های مقدماتی را با چند سرمربی انجام 
دادیــم تــا بتوانیــم از فرصت‌هــای باقــی مانده 
اســتفاده کنیم، اما چــون هنوز رقبا مشــخص 
نشده بود، ادامه صحبت‌های به پس از مراسم 
موکول شد. پس از انجام قرعه‌کشی و مشخص 
شــدن مــکان بازی‌هــای تیم ملــی، بایــد برای 
اردو‌های باقی مانده به نتیجه قطعی برسیم. 
کاری به فیفادی‌های قبلی و کیفیت رقبا ندارم، 
اما از امروز دیگر نباید هیچ فرصتی را از دســت 
بدهیم.ســرمربی ایــران درباره قرعــه تیم ملی، 
تصریــح کرد: شــاید ایــن جــواب بنظر تکــراری 
باشــد، اما این یــک واقعیت اســت کــه فوتبال 
در دنیا پیشــرفت کرده و دیگر هیچ تیم آسانی 
وجود ندارد. فوتبــال امروز مــورد توجه تمامی 
دولت‌هاست و این باعث می‌شود، هر حریفی 
گر بخواهم ارزیابی  ســخت و قدرتمند باشــد. ا
خودم را داشــته باشــم باید بگویم خدا را شــکر 
گروه ما در مقایسه با شــرایط دیگر گروه‌ها بهتر 
اســت، اما ما حق نداریم رقیبی را آسان در نظر 
بگیریم و باید با بهترین کیفیت وارد مسابقات 
شــویم.وی ادامه داد: فرامــوش نکنید که بعد 
از جــام ملتهــا، بخاطــر مصدومیــت، نیمــی از 
بازیکنان‌مان را در اختیار نداشتیم، اما خیلی 
امیدوارم بــا اضافه شــدن بازیکنــان مصدوم و 
اســتفاده از چند بازیکنی که بعد از تغییر نسل 
به ما اضافه شــده‌اند، بــه کیفیــت مدنظرمان 
برســیم. مهمتــر از همه اینهــا، حمایتی اســت 
که نیــاز داریــم مســئولان داشــته باشــند. باید 
بتوانیم با اردو‌هــای خوب و با کیفیــت، تا قبل 
از حضــور در جام جهانــی به بالاتریــن کیفیت 
برســیم.قلعه‌نویی دربــاره برنامه‌هــای آینــده 
عنوان کرد: پیش از قرعه کشــی صحبت‌هایی 
با مربیان تیم‌های دیگر انجام دادیم و حالا که 
وضعیت گروه‌ها مشــخص شــده، بــه صحبت 
ادامه می‌دهیــم، اما متاســفانه تقویم خیلی از 
تیم‌ها پر اســت. ما به دو بازی با تیم‌های سید 
یک و دو بــازی و بــا تیم‌های ســید ســه و چهار 

نیاز داریم.

کوتـــــــــــاه
توهین نژادپرستانه در دربی رد شد

یکی از اتفاقاتی که بعد از دربــی ۱۰۶ رخ داد درگیری دو بازیکن 
پرسپولیس و استقلال بود و به دنبال این موضوع شایعات زیادی 
در این باره شــکل گرفت. دربی ۱۰۶ روز گذشــته با تســاوی بدون 
گل پرســپولیس و اســتقلال به پایان رســید. دیداری که به لحاظ 
فنی چنگی به دل نزد و این‌بار اتفاقات حاشیه‌ای آن هم چندان 
پررنگ نبود.یکی از نکات حاشیه‌ای مسابقه، پرتاب اشیا از سوی 
هواداران دو تیم به ســمت یکدیگر و زمین بود. اتفاقی که به نظر 
ناظران مسابقه، از سوی هواداران استقلال بیشتر رخ داده است.
موضوع دیگر درگیری سرژ اوریه با سعید سحرخیزان و چند بازیکن 
استقلال بعد از سوت پایان بازی بود. پیگیری‌ها نشان می‌دهد 
در گزارش تهیــه شــده از این بــازی، جــدال دو بازیکن بــا یکدیگر 
یک درگیری ســاده لفظــی عنوان شــده و شــایعات مطرح شــده 
در خصــوص توهین‌های نژادپرســتانه به مدافع ســاحل عاجی 
پرسپولیس در گزارش وجود ندارد.درباره استفاده سروش رفیعی 
از الفاظ زشــت علیه آنتونیو آدان دروازه‌بان استقلال نکته‌ای در 
گزارش‌ها اشــاره نشــده اســت. با توجه بــه تصاویــر تلویزیونی، در 
صورت شکایت باشگاه استقلال از رفیعی احتمالاً کمیته انضباطی 

به طور مستقل به این موضوع رسیدگی خواهد کرد.

 بازیکن استقلال در بازی دربی 
باید اخراج می‌شد؟

کارشــناس داوری دربــاره قضــاوت وحیــد کاظمــی در دربــی 
سرخابی‌ها در هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال توضیحاتی را بیان 
کرد.نوذر رودنیل کارشناس داوری درباره قضاوت وحید کاظمی 
در بازی دربی ســرخابی‌ها اظهار کرد: به نظرم فقط داور در بازی 
دربی خوب بود. در دقیقه ۱۶ بازی، درســت است توپ به دست 
مدافع پرسپولیس خورد و خطای هند بود، اما قبل از آن مهاجم 
استقلال در آفســاید بود و به درستی آفساید اســتقلالی‌ها گرفته 
شد.او افزود: در دقیقه ۲۲ بازی، زمانی که مدافع پرسپولیس ضربه 
کاشــته را در محوطه جریمه بزنــد باید همه مهاجمان اســتقلال 
بیرون باشند، اما یکی از بازیکنان به مدافع پرسپولیس چسبیده 
بود و اینجا باید داور این بازیکن را از محوطه جریمه بیرون می‌کرد.
رودنیل بیان کرد: در دقیقه ۲۸ بازی، صالــح حردانی باید اخطار 
می‌گرفت. خطای سروش رفیعی در دقیقه ۳۹ بازی درست بود. 
همچنین اخطار به سروش رفیعی در دقیقه ۵۹ درست بود. اخطار 
گر اخطار اول داده  به صالح حردانی هم به درســتی داده شــد و ا
می‌شد حردانی باید اخراج می‌شد.کارشناس داوری تصریح کرد: 
حرکتی که هواداران منتسب هر ۲ تیم در بازی دربی کردند، اصلا 
گر سنگ به سر یکی از بازیکنان می‌خورد  کار پسندیده‌ای نیست. ا
و خدای نکرده ضربه مغزی شد چه کسی جوابگوی خانواده اش 
بود. حتما کمیتــه انضباطی باید به ســنگ پرانی در بــازی دربی 
ورود کند و با هواداران منتسب به هر تیمی باشند، برخورد کند.
او خاطر نشان کرد: بازی دربی جالب نبود، اما تیم داوری خوب 
بود. کاظمی خیلی خوب سوت زد. محمد عمری در یک صحنه 

خودش به زمین خورد و خطایی بر روی این بازیکن رخ نداد. 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل بر ایجاد 
و نصب ایســتگاه ســنجش آلودگی هوا و تابلوی نمایشگر 

کید کرد.  شاخص آلودگی در شهر اردبیل تا
کیومــرث ســفیدی ۱۵ آذر در دومیــن جلســه کارگــروه 
آلودگی هوا و مقابله با پدیده گرد و غبار با اشاره به اهمیت 
پایش دقیق کیفیت هوا و شــرایط جوی اظهار کرد: چهار 
مصوبه مهم مورد بررسی داریم که مهم‌ترین آن مربوط به 
ایجاد ایستگاه سنجش آلودگی هوا و نصب تابلو نمایشگر 

شاخص آلودگی هوا در شهر اردبیل است.
وی افــزود: در جلســات قبــل بــر اســاس ایــن مصوبه، 
شهرداری اردبیل موظف شد با همکاری و نظارت اداره‌کل 

حفاظت محیط زیســت استان نســبت به راه‌اندازی این 
ایستگاه و نصب تابلو اطلاع‌رسانی اقدام کند.

مدیــرکل حفاظــت محیط‌زیســت اســتان اردبیــل 
ضمن اشــاره به وجود ســه دســتگاه فعال پایــش آلودگی 
هــوا در اســتان، ادامــه داد: بــرای به‌روزرســانی و ارتقــای 
این دســتگاه‌ها نیــاز به تخصیــص اعتبــار جدیــد داریم، 
دستگاه‌های موجود قابلیت سنجش ذرات کمتر از ۲.۵ 
میکرون را ندارنــد و یکــی از چالش‌های اصلــی در پایش، 
مربوط به موقعیت مکانی مناسب برای نصب تجهیزات 

است.
ســفیدی بیــان کــرد: در فضــای مجــازی گاه عددهــا 

و شــاخص‌هایی از میــزان آلودگــی هــوا منتشــر می‌شــود 
کــه برخــی از آنهــا بــر پایــه مدل‌ســازی و پیش‌بینی‌هــای 
ماهواره‌ای هستند و واقعیت زمینی را منعکس نمی‌کنند، 
ک عمل در کارگروه، داده‌های واقعی ثبت‌ شده توسط  ملا

دستگاه‌های رسمی پایش آلودگی هواست.
کید کرد: داده‌های نمایش داده‌ شــده از ســوی  وی تأ
برخــی منابــع آنلایــن ممکــن اســت میانگین ۱۲ ســاعت 
گذشته را نشان دهند و در شرایط خاص این موضوع منجر 
به ایجاد برداشت نادرست از میزان آلودگی شود بنابراین 
از شــهروندان درخواســت می‌شــود تنهــا بــه اطلاعــات 

منتشرشده از منابع رسمی اعتماد کنند.

کید کرد مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان تا

لودگی هوا در اردبیل ضرورت راه‌اندازی ایستگاه سنجش آ

شــهرستان
گــــزارش 

رئیس جمعیت هلال‌احمر بردسکن عنوان کرد

مانورهای زلزله نباید نمایشی برگزار شود
کید بــر اینکه  رئیــس جمعیــت هلال‌احمــر بردســکن بــا تأ
نباید مانورهای زلزله را شــوخی گرفــت و آنها را نمایشــی برگزار 
کرد، گفت: ایــن مانورها باید بــه عنوان یک ضــرورت حیاتی و 
عملیاتــی در نظر گرفته شــوند تا بتوانیــم در مواقــع بحران به 
کنش نشــان دهیــم و جــان و مال مــردم را حفظ  طور مؤثــر وا
کنیم.حسن جوان شنبه ۱۵ آذر، در حاشیه بیست و هفتمین 
مانور سراسری زلزله و ایمنی که با شعار محوری »مدرسه ایمن، 
کید  جامعه تــاب‌آور«، برگــزار شــد، در گفت و گو با ایســنا، بــا تأ
بــر جایگاه خــاص شهرســتان بردســکن در نقشــه مخاطرات 
زمین‌شناختی کشور، آموزش صحیح و تمرین هدفمند را تنها 
راهکار حفظ جان شهروندان در برابر تهدیدات قریب‌الوقوع 
دانســت.وی بــا اشــاره بــه موقعیــت جغرافیایــی شهرســتان 
بردســکن، به طور خاص بــه حضور گســل درونه اشــاره کرد و 
گفت: متأسفانه شهرســتان بردســکن در معرض تهدید یکی 
از مهم‌ترین و فعال‌ترین ساختارهای لرزه‌ای کشور قرار دارد.

رئیس جمعیت هلال‌احمر بردسکن  بیان کرد: گسل درونه که 
به عنوان دومین گسل بزرگ و لرزه‌خیز کشور شناخته می‌شود، 
از نزدیکی بردسکن عبور کرده و این امر لزوم هوشیاری دائمی 
و آموزش مســتمر را دوچندان می‌ســازد. برگــزاری مانور نباید 
صرفــا جنبه تشــریفاتی داشــته باشــد؛ زیــرا فاصله میــان یک 
تمرین ســاختگی و یک زلزلــه واقعــی، می‌تواند تفــاوت میان 
نجات جــان و وقوع فاجعه باشــد.وی در ادامه، با اســتناد به 
آمارهای رســمی اســتان خراســان رضوی، بر لزوم درک کلی از 
کید کرد و گفت: اســتان خراســان  تمام مخاطرات موجــود تأ
رضوی با داشتن ۹۰ گسل شناسایی شده، یکی از لرزه‌خیزترین 
مناطق کشور به شمار می‌آید، به ‌طوری که در سال جاری نیز 
همواره در جمع سه استان زلزله‌خیز کشــور قرار گرفته است.

وان بیان کرد: از این ۹۰ گسل، ۲۱ گسل با فعالیت بیشتر، زنگ 
خطر را بــرای مدیریت بحران به صدا درآورده‌اند؛ کشــف رود، 
، دشــت بیاض، نیشــابور و درونه  بینالود، تربت‌جام، ســبزوار
کیــد کــرد: بیش از  از مهم‌تریــن ایــن گســل‌ها هســتند.وی تأ
۶۵ درصــد مســاحت اســتان در پهنه خطر نســبی بــالا از نظر 
کثریــت قریب به  لــرزه‌ای قــرار دارد. ایــن بدان معناســت کــه ا
اتفاق شهرســتان‌های اســتان، از جمله بردســکن، باید خود 
را برای رخدادهای با شــدت بالا آمــاده کنند.رئیس جمعیت 
هلال‌احمــر بردســکن بــا اشــاره بــه اینکــه از ابتــدای امســال 
شهرســتان‌های مختلف بارها شــاهد زمین‌لرزه‌های مخرب 
، تربت‌حیدریــه، تربت‌جام و  بوده‌اند و مناطقی چون کاشــمر
خواف نیز لرزه‌های قابل توجهی را تجربه کرده‌اند، تصریح کرد: 
تهدید لرزه‌ای نباید ســبب شود که از ســایر مخاطرات جدی 
غافل شویم؛ به ویژه در شهرستان بردسکن و مناطق همجوار، 
خطر ســیلاب نیز تهدیدی قابل تأمل اســت. وی با اشــاره به 
گرچــه  دســته‌بندی‌های ســیل‌خیزی اســتان، یــادآور شــد: ا
)مانند  بردسکن در فهرست مناطق »بســیار زیاد« سیل‌خیز
زبرخان یا کلات( قرار ندارد، اما همسایگی با مناطق در معرض 
خطر، ایجاب می‌کند که تیم‌های امدادی و شهروندان نسبت 

گهانی نیز آموزش ببینند. به آمادگی در برابر سیلاب‌های نا

 : مدیر آموزش و پرورش ابهر

تربیت نسل تمدن‌ساز بدون نقش محوری معلمان ممکن نیست
کوتــــاه

مدیــر آمــوزش و پــرورش ابهــر گفــت: 
تربیــت نســل تمدن‌ســاز بــدون نقــش 
که  محــوری معلمان ممکن نیســت، چرا
معلم تنهــا منتقل‌کننده محتوا نیســت، 

راهبر فرهنگ، اخلاق و تفکر است. 
افتتاحیــه  در  ابراهیمــی  ســیدداود 
دوره مســیر معلمــی، بــر نقــش محــوری 
معلمــان در فرآینــد تربیت تمام‌ســاحتی 
ســند تحــول بنیادیــن آمــوزش و پرورش 
کید کرد و افزود: ســند تحــول بنیادین  تا
هدفی روشن و مهم دارد که این اهداف 
، خلاق،  شامل پرورش نســلی تمدن ساز
، متعهــد، ماهــر و کارآمد  مســئولیت‌پذیر
امیدوار و دارای روحیه تلاش و کار است، 
اما رســیدن بــه این هــدف بــزرگ، بدون 
نقش محوری معلم امکان‌پذیر نیست و 
معلم در این ســند، قلب فرآیند یاددهی 

و یادگیری است.
وی اظهــار کــرد: معلــم تنهــا اطلاعات 
فرهنــگ،  بلکــه  نمی‌کنــد،  منتقــل  را 
مهارت‌هــای اجتماعی و اخلاقــی و تفکر 
انتقادی دانش‌آموزان را شکل می‌دهد، 
بنابرایــن معلــم بایــد هــم متخصــص در 
رشــته خود و هــم متعهــد بــه ارزش‌های 
اخلاقی و حرفه‌ای باشــد و بــدون تربیت 
معلمان با دانش عمیق و تعهد حرفه‌ای، 
اهــداف کلان ســند، تنهــا بــه یــک شــعار 

تبدیل می‌شوند، نه واقعیت عملی.
 بیان کرد:  مدیر آموزش و پــرورش ابهر

دنیای امروز با سرعتی بی‌سابقه در حال 
تغییر اســت و تغییرات علمــی و فناوری، 
تنــوع دانش‌آمــوزان و نیــاز بــه یادگیــری 
را  نویــن معلمــی  فعــال، مهارت‌هــای 
ضروری کرده اســت و دانش‌آموزان امروز 
به مهارت‌هایی نیاز دارند که چند ســال 

پیش حتی تصور آن ممکن نبود.
او افــزود: معلمــان ســنتی کــه تنهــا به 
کتفــا  انتقــال محتــوای کتــاب درســی ا
می‌کنند، نمی‌توانند دانش‌آموزان را برای 
مواجهه با مسائل پیچیده، فناوری‌های 
 نویــن و یادگیــری مادام‌العمــر آمــاده

 کنند.
مدیــر آمــوزش و پــرورش شهرســتان 
ابهــر در بخــش دیگــری از ســخنانش بــا 
بیــان اینکــه یکــی دیگــر از واقعیت‌هــای 

، تنوع دانش‌آموزان در کلاس‌های  امروز
درس اســت، تصریح کــرد: دانش‌آموزان 
از نظــر توانمندی‌هــا، علاقه‌مندی‌هــا 
و ســبک‌های یادگیــری بســیار متفــاوت 
هســتند و معلمانی که مهــارت مدیریت 
این تفاوت‌ها و شخصی‌ســازی یادگیری 
را نداشــته باشــند، نمی‌تواننــد فرصــت 
موفقیــت را بــرای همــه فراهــم کننــد و 
کلاس‌هــای ســنتی اغلــب بــا مشــکلاتی 
ماننــد کاهش انگیــزه و یادگیــری منفعل 
مواجه هســتند. بنابراین معلــم توانمند 
باید محیطی پویا و جذاب برای یادگیری 
ایجــاد کند، از پرسشــگری و حل مســئله 
اســتفاده کنــد و دانش‌آمــوزان را فعــال و 

مسئولیت‌پذیر تربیت کند.
وی افزود: مدیریت کلاس‌های بزرگ و 

کم بالا، برخورد با مشــکلات رفتاری  با ترا
و حفــظ نظم نیــز از دغدغه‌هــای روزمره 
معلمــان اســت و بــدون آماده‌ســازی 
معلمان برای مواجهه بــا این چالش‌ها، 
تحقــق اهــداف ســند تحــول امکان‌پذیر 
نخواهــد بــود و اینجاســت کــه دوره‌های 
مسیر معلمی اهمیت ویژه پیدا می‌کنند. 
ابراهیمــی یــادآور شــد: ایــن دوره‌هــا 
معلمــان را بــا روش‌هــای تدریــس فعال، 
استفاده از فناوری در آموزش و یادگیری 
، تشخیص  تعاملی، تدریس تفاوت‌محور
نیازهــای فــردی و طراحــی فعالیت‌های 
انعطاف‌پذیر آشــنا می‌کنند و هدف این 
دوره، تبدیل معلــم از یک انتقال‌دهنده 
صــرف محتــوا بــه یــک راهبــر حرفــه‌ای و 
توانمنــد در هدایــت یادگیــری فعــال و 

متناسب با نیازهای روز است.
بــا تربیــت معلمــان  کــرد:  او اضافــه 
توانمنــد از طریــق این دوره‌هــا، می‌توان 
کم،  چالش‌هایی ماننــد کلاس‌های پرترا
انگیــزه پایین دانش‌آمــوزان و روش‌های 
ســنتی تدریس را کاهش داد و زمینه‌ساز 
توســعه پایــدار آمــوزش و پــرورش شــد و 
، راهبران  باید تلاش کــرد معلمــان امــروز
تحــول فــردای آمــوزش و پرورش باشــند 
کــه  دهیــم  پــرورش  دانش‌آموزانــی  و 
نــه تنهــا آمــاده زندگــی در دنیــای امــروز 
 هســتند، بلکــه توانایــی خلــق آینــده‌ای 

بهتر را دارند.

 استخراج ۵۰ هکتار زمین 
در شهرک جوانی بجنورد

فرمانــدار بجنــورد از اســتخراج ۵۰ هکتار زمین در شــهرک 
جوانی این شهرســتان خبــر داد. محمدرضا موفــق در گفت 
و گو با ایســنا اظهار کرد: در این مســاحت از زمیــن ۹۶۰ قطعه 
زمیــن اســتخراج می‌شــود کــه بــرای روســتاهای حریم شــهر 
بجنورد و فاقد ســمت توســعه خواهد بود که به طرح جوانی 
جمعیت اختصاص داده می‌شــود.وی با اشــاره بــه اینکه در 
حال حاضر ۱۳۵۸  قطعه زمین در گلستان شهر آماده تحویل 
گذاری را شــروع شده و برای  است، افزود: در گلستان شهر وا
۲۰۰ خانواده انجام می شود و تقریبا روزانه ۱۵ تا ۲۰ خانواده برای 
عقد قرارداد مراجعه می‌کنند.موفق درباره زمین‌های چناران 
شهر بجنورد گفت: هنوز سندی برای زمین‌های این منطقه 
گذار  گذار نشده است که بتوان برای طرح جوانی جمعیت وا وا
کرد.وی بیان کرد: در حال حاضر میان بنیاد مسکن و اداره کل 
راه شهرسازی قرارداد برای زمین‌های شهرک جوانی جمعیت 
کنون ۱۷۰  در حال انعقاد است.این مقام مسئول تصریح کرد: ا
گذار شده است و برای ۷۵۰  قطعه زمین در حصار گرمخان وا

گذار خواهد شد. خانواده نیز طی یک ماه آینده زمین را وا

جابه‌جایی دو میلیون تن کالا از پایانه‌های 
شمال سیستان و بلوچستان

مدیــرکل راهــداری و حمل‌ونقــل جــاده‌ای سیســتان و 
بلوچســتان، از جابجایی یک میلیــون و ۹۶۰ هــزار و ۲۷۳ تن 
کالا از طریــق پایانه های مــرزی میرجــاوه و میلک در شــمال 
استان طی هشــت ماهه ســالجاری خبر داد.شــهرام مبارکی 
در گفت وگــو با ایســنا گفــت: در هشــت ماهــه ۱۴۰۴ ، مجموع 
جابه‌جایی کالا از مرزهای میرجــاوه و میلک به یک میلیون 
و ۹۶۰ هزار و ۲۷۳ تن رسیده است.وی با اشاره به نقش مهم 
این مرزها در توسعه تجارت منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای اظهار 
کرد: پایانــه مرزی میرجاوه بــا جابه‌جایی یک میلیــون و ۱۸۶ 
هزار و ۹۴۵ تن کالا، بیشترین سهم را در مبادلات مرزی استان 
به خود اختصــاص داده اســت و پایانه مرزی میلــک نیز طی 
این مدت ۷۷۳ هزار و ۳۲۸ تن کالا را جابجــا کرده و به عنوان 
یکــی از کریدورهای مهــم تجارت با افغانســتان و کشــورهای 
آسیای میانه شــناخته می‌شــود.مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای سیستان و بلوچســتان عمده کالاهای جابجا 
شــده را در ایــن مــدت فــرآورده هــای نفتــی، ســیمان ، لــوازم 
یدکــی، فرآورده‌هــای لبنیاتــی و لاســتیک اعــام کــرد و افزود: 
روزانه به‌طور متوســط ۵۴۰ دســتگاه کامیون از ایــن دو پایانه 
مرزی تردد صورت می گیرد که نشــان‌ دهنده پویایی جریان 
حمل‌ونقل، افزایش تقاضای تجاری و اهمیت روزافزون این 
مرزها در اقتصاد اســتان اســت.مبارکی در پایان خاطرنشان 
کرد: این پایانه‌های مرزی با نقش‌آفرینی در تسهیل تجارت، 
افزایش ســرعت تبادل کالا و کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل، 
از مهم‌تریــن حلقه‌های اتصال ایــران با بازارهــای منطقه‌ای 
محسوب می‌شوند و سهم قابل‌ توجهی در رونق اقتصادی، 

تقویت ترانزیت و توسعه پایدار سیستان و بلوچستان دارند.


